
 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Pavla Zámečníková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Eva Čápová  

 

Název práce: Nozokomiální nákazy v nemocnici Tábor, a.s. 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Doc. MUDr. Alexander M. Čelko,CSc. 

Ústav epidemiologie 

3.LF UK  

martin.celko@lf3.cuni.cz 

 

  oponent     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

3 

 Téma bakalářské práce „Nozokomiální nákazy v nemocnici Tábor, a.s.“, které zpracovala studentka Pavla 

Zámečníková  představuje velmi aktuální a potřebnou problematiku, týkající se prakticky všech zdravotnických 

zařízení. Jen název spisu je trochu zavádějící, protože se práce nezabývá konkrétními nákazami na jednotlivých 

pracovištích, ale konkrétními riziky jejich vzniku, zaměřenými zejména na hygienu, resp. dezinfekci rukou 

zdravotnických pracovníků na různých odděleních nemocnice. 

 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
 Autorka zpracovala zadané téma pečlivě, v teoretické části podrobně  popsala základní epidemiologické 

charakteristiky nozokomiálních nákaz, v experimentální části přehledně dokumentovala metodiku a získané 

výsledky. Literární přehled obsahuje recentní české publikace týkající se daného tématu.  

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

4 

 
 Cíle a záměry práce byly podrobně zpracovány, hypotézy formulovány jasně  a dosažené výsledky svojí vahou 

přesahují význam bakalářské práce. Práce je přehledná a čtivá.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 

4 

 Práce je formálně zpracována  výborně, jazyková i stylistická úroveň včetně grafického zpracování plně 

odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci.  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jak vypadá hlásící disciplína nozokomiálních nákaz v NT a která pracoviště 

vykazují nejvyšší incidenci NN a jakých? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:   

 
 Práci doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

 6. 9. 2012 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


